
 

 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

Al Sito Web 

Agli Atti 

CUP: I92G20000510007 

OGGETTO: Determina di affidamento di incarico al DSGA per gestione amministrativa del 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo 

Progetto 10.8.A-FESRPON-LO2020-40  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche“; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma  del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’articolo 1, comma 1, lettere 

l)  e  m),  individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche:  “[...] prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, [...] valorizzazione della scuola intesa come comunità 

attiva, aperta al territorio e in 2 grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e 

con la comunità locale [...] e apertura pomeridiana delle scuole; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento 2014-2020”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii., inerente le azioni finanziate con il Fondo 

Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il Progetto “Un pc in ogni casa” presentato da questo Istituto, protocollato con n. 6997 

del 24/04/2020 dall’ADG; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di autorizzazione formale del suddetto 

progetto;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

AOOLCIC81900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003071 - 01/07/2020 - D5 - U

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione (MOG) per il progetto Smat Class I ciclo pubblicato in 

data 11/05/2020;  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per attività di 

coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, 

valutazione, verifica dei bandi e incarichi al personale, delle lettere di invito, della gestione dei 

preventivi, contratti agli assegnatari e le attività amministrativo-contabili della gestione del 

portale GPU 

 VISTE le delibere del Collegio docenti n. 19 del 21/02/2017 e del Consiglio di Istituto n. 105 

del 23/03/2017 di adesione ai progetti PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

 

DETERMINA 

Di affidare alla sig.ra Carmina Lamanna in qualità di DSGA l’incarico del coordinamento 

amministrativo per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto.  

Il servizio affidato è di n° 13 ore per il   Progetto 10.8.A-FESRPON-LO2020-40 “Un pc in ogni 

casa” 

Le ore sono da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2020, salvo eventuali 

proroghe. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative europee e circolari 

ministeriali attinenti i progetto FSE. Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo 

dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  Al presente decreto seguirà immediata 

nomina. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Mariapia Riva 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA


		2020-07-01T19:03:24+0200
	riva mariapia




